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Asettamispäätös avoimesta datasta ja julkisen sektorin tietojen uudelleenkäytöstä annetun 
direktiivin täytäntöönpanoa valmistelevasta lainsäädäntötyöryhmästä 

 
Asettaminen  

Valtiovarainministeriö on tänään asettanut työryhmän valmistelemaan lain-
säädäntömuutokset, joilla Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 
(EU) 2019/1024, annettu 20 päivänä kesäkuuta 2019, avoimesta datasta ja 
julkisen sektorin hallussa olevien tietojen uudelleenkäytöstä (uudelleenlaa-
dittu) (jäljempänä avoimen datan direktiivi) saatetaan voimaan kansalli-
sesti. 
 

 
Toimikausi 

20.4.2020-30.9.2020 
 
 

Tausta 
 
Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2003/98/EY, annettu 17 päi-
vänä marraskuuta 2003, julkisen sektorin hallussa olevien tietojen uudel-
leenkäytöstä on luonut vähimmäissäännöt julkisen sektorin hallussa ole-
vien asiakirjojen ja tietojen uudelleenkäytölle. Direktiiviä on sen tultua voi-
maan muutettu direktiivillä 2013/37/EY. 
  
Koska direktiiviin kohdistui edelleen muutostarpeita ja sitä oli jo muutettu 
huomattavilta osin, Euroopan parlamentti ja neuvosto antoivat kesällä 2019 
uudelleenlaaditun avoimen datan direktiivin. Sisällöllisillä muutoksilla on 
tarkoitus esimerkiksi edistää reaaliaikaista pääsyä dynaamiseen dataan, 
lisätä arvokkaan julkisen tiedon tarjontaa, puuttua yksinoikeusjärjestelyihin 
sekä tarkentaa marginaalikustannusten perimistä koskevia periaatteita. Di-
rektiivillä tavoitellaan julkisen sektorin tietovarantojen avaamiseen liittyvän 
sääntelyn ja avaamisen prosessien yhdenmukaistamista ja tehostamista. 
Avoimen datan direktiivi on saatettava osaksi kansallista lainsäädäntöä vii-
meistään 17. heinäkuuta 2021. 
 
Direktiivin täytäntöönpano edistää osaltaan hallitusohjelman tavoitteita. 
Pääministeri Marinin hallituksen tavoitteena on tehdä julkisen tiedon avoi-
muudesta koko tietopolitiikan kantava periaate, säätää lailla velvoitteesta 
edellyttää avoimia rajapintoja julkisia tietojärjestelmiä hankittaessa sekä 
jatkaa määrätietoista julkisten tietovarantojen avaamista ja laatia niille hyö-
dyntämistä helpottavat sitovat laatukriteerit. Direktiivin täytäntöönpano si-
sältyy hallituksen lainsäädäntöohjelmaan (Valtioneuvoston julkaisuja 
2020:1). 
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Tavoite ja tehtävät 

Työryhmän tavoitteena on valmistella avoimen datan direktiivin täytäntöön-
panon edellyttämät ja hallituksen edellä mainittuja tavoitteita edistävät 
muutokset kansalliseen lainsäädäntöön. Työryhmän tehtävänä on erityi-
sesti valmistella direktiivin täytäntöönpanoa koskevaa hallituksen esitystä 
varten: 
- luonnokset lakiehdotuksiksi; 
- luonnokset lakiehdotusten säännöskohtaisiksi perusteluiksi; 
- luonnos keskeisistä ehdotuksista ja pääasiallisista vaikutuksista; sekä 
- arvio täytäntöönpanon muista kansallisista toteuttamisvaihtoehdoista, 

siltä osin, kun työryhmä pitää niitä lainsäädännön kannalta merkityksel-
lisinä. 

 
Työryhmän tulee järjestää työnsä niin, että hallituksen esityksestä voidaan 
virkamiesvalmistelun jälkeen järjestää lausuntokierros alkusyksystä 2020. 
 

 
Liitynnät muihin työryhmiin ja hankkeisiin 

 
Valtiovarainministeriö on XX.X.2020 asettanut toisen työryhmän valmistele-
maan avoimen datan direktiivin täytäntöönpanon edellyttämiä teknisiä ja 
toiminnallisia kansallisia linjauksia. Tämä työ tukee osaltaan lainsäädäntö-
työryhmän tehtäviä. Tehtävänä on lisäksi tuottaa lainsäädäntötyöryhmälle 
materiaalia vaikutusarviointia varten. 
 
Valtiovarainministeriö on XX.X.2020 asettanut tiedon hyödyntämisen ja 
avaamisen hankkeen. Hankkeessa tehtävä strateginen ja toiminnallinen työ 
tukee avoimen datan direktiivin toimeenpanoa. 
 
 

Organisointi 
 
Puheenjohtaja: lainsäädäntöneuvos Maarit Huotari, valtiovarainministeriö  
Varapuheenjohtaja: NN, oikeusministeriö 
 
Jäsenet: 
 
NN, valtioneuvoston kanslia 
NN, ulkoministeriö  
NN, sisäministeriö 
NN, puolustusministeriö  
NN, opetus- ja kulttuuriministeriö  
NN, maa- ja metsätalousministeriö  
NN, liikenne- ja viestintäministeriö  
NN, sosiaali- ja terveysministeriö  
NN, työ- ja elinkeinoministeriö  
NN, ympäristöministeriö 
NN, valtiovarainministeriö 
 
Sihteerit: 
erityisasiantuntija Antti Helin, valtiovarainministeriö 
 
 
 
((Työryhmän kokoonpano ei vastaa naisten ja miesten välisestä tasa-ar-
vosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 1 momentissa edellytettyä 40 pro-
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sentin sääntöä. Jäsenesityspyynnössä ja asettamispäätöstä valmistelta-
essa on selvitetty jäsenorganisaatioiden mahdollisuuksia nimetä sekä 
mies- että naispuolisia jäseniä. Edustettuina olevilla tahoilla ei ole henkilös-
töresurssiensa puitteissa ja asiantuntemusvaatimukset huomioiden ollut 
mahdollisuutta esittää miespuolisia edustajia. Tästä syystä on katsottu pe-
rustelluksi määrätä työryhmän jäsenet esitysten mukaisesti riittävän asian-
tuntemuksen varmistamiseksi.)) 
 
 

Kustannukset 
 
Työryhmän jäsenet työskentelevät virka-aikana ilman erillistä korvausta. 
 
 
 
 
 
Kuntaministeri  Sirpa Paatero 
 
 
 
 
ICT-johtaja   Anna-Maija Karjalainen 
 
 

 
 

Jakelu  
Työryhmän puheenjohtaja, jäsenet ja sihteeri[t] 
 

Tiedoksi  
 
Valtioneuvoston kanslia 
Ulkoministeriö 
Sisäministeriö 
Puolustusministeriö 
Oikeusministeriö 
Opetus- ja kulttuuriministeriö 
Maa- ja metsätalousministeriö 
Liikenne- ja viestintäministeriö 
Sosiaali- ja terveysministeriö 
Työ- ja elinkeinoministeriö 
Ympäristöministeriö 
Valtiovarainministeriö 

 


